АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.05.2021 № 21-р/76.004

         О создании профилактической группы по
предупреждению и профилактике пожаров
на территории Верх-Коенского сельсовета

  В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 19984 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них,
1. Создать на территории Верх-Коенского сельсовета профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав:
- Соловьенко В.Н. – глава Верх-Коенского сельсовета;
- Сапунова И.А. – специалист Верх-Коенского сельсовета;
- Намитова С.В. – специалист по социальной работе (по согласованию);
- Нечаева Г.А. – староста д. Михайловка (по согласованию);
- Губанова Л.И. – староста п. Дзержинский (по согласованию);
- Варе Т.Д. – староста п. Дубинский (по согласованию);
- Шелепов А.А. – староста д. Китерня (по согласованию);
- Бакиров С.А. – командир отдельного поста ПЧ-102 с. Верх-Коен (по согласованию);
- Поздняков А.В. – зам. начальника ПЧ – 102 (по согласованию).
   2.  Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях:
          - осуществлять поквартирный и подворовый обход, с проведением разъяснительной работы среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, особое внимание уделять одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам.
         - по каждому факту пожара на территории сельского поселения проводить собрания с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с приглашением представителей отдела надзорной деятельности по г.Искитиму и Искитимскому району НСО (по согласованию).
         - ежегодно организовывать проверки мест проживания лиц ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры, инвалиды), престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста.
3. Утвердить план работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Верх-Коенского сельсовета (приложение № 1)
4. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации
Верх-Коенского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Верх-Коенского сельсовета                                            В.Н.Соловьенко

Приложение №1
к распоряжению администрации
Верх-Коенского сельсовета
от 05.05.2021 № 21-р/76.004

График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории Верх-Коенского сельсовета на 2021 год.

	№ п/п
	Месяц проведения мероприятия
	Мероприятие
	Ответственные лица

1.

Постоянно

Осуществление поквартирного и подворового обхода
Разъяснительная работа с гражданами на темы пожаробезопасного поведения в жилье
(с вручением памяток)
	Соловьенко В.Н. – глава Верх-Коенского сельсовета;
Сапунова И.А. – специалист Верх-Коенского сельсовета;
Намитова С.В. – специалист по социальной работе (по согласованию);
Нечаева Г.А. – староста д. Михайловка (по согласованию);
Губанова Л.И. – староста п. Дзержинский (по согласованию);
Варе Т.Д. – староста п. Дубинский (по согласованию);
Шелепов А.А. – староста д. Китерня (по согласованию);

2.

Январь, февраль, март

Разъяснительная работа с многодетными семьями, одинокими пенсионерами
(с вручением памяток)
	Сапунова И.А. – специалист Верх-Коенского сельсовета;
Намитова С.В. – специалист по социальной работе (по согласованию);
Нечаева Г.А. – староста д. Михайловка (по согласованию);
Губанова Л.И. – староста п. Дзержинский (по согласованию);
Варе Т.Д. – староста п. Дубинский (по согласованию);
Шелепов А.А. – староста д. Китерня (по согласованию);
Бакиров С.А. – командир отдельного поста ПЧ-102 с. Верх-Коен (по согласованию);
- Поздняков А.В. – зам. начальника ПЧ – 102 (по согласованию).

	3.
	Май- Август
	Проведение собраний (сходов) граждан на темы пожаробезопасного поведения в жилье
(с вручением памяток)
	Соловьенко В.Н. – глава Верх-Коенского сельсовета;
Сапунова И.А. – специалист Верх-Коенского сельсовета;

4.

Сентябрь

Проверка соблюдения мер пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов

(с вручением памяток)
	Соловьенко В.Н. – глава Верх-Коенского сельсовета;
Сапунова И.А. – специалист Верх-Коенского сельсовета;
Намитова С.В. – специалист по социальной работе (по согласованию);
Бакиров С.А. – командир отдельного поста ПЧ-102 с. Верх-Коен (по согласованию);
- Поздняков А.В. – зам. начальника ПЧ – 102 (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]5.

Ноябрь
	Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни
(с вручением памяток)
	Соловьенко В.Н. – глава Верх-Коенского сельсовета;
Сапунова И.А. – специалист Верх-Коенского сельсовета;
Намитова С.В. – специалист по социальной работе (по согласованию);

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ

-

КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.05.2021

№

21

-

р/76.004

О

создании профилактической группы по

п

редупреждению

и профилактике пожаров

на территории Верх

-

Коенского сельсовета

В соответствии

с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №

131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации

»

, от 21 декабря 19984 года № 69

-

ФЗ

«

О

пожарной

безопасности

»

и от 22 июля 2008 года № 123

-

ФЗ

«

Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности

»

, постановлением П

равительства

Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390

«

О противопожарном

режиме

»

и в целях п

редупреждения пожаров и гибели людей в них,

1.

Создать на территории Верх

-

Коенского сельсовета профилактическую

группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых

помещениях и утвердить ее состав:

-

Соловьенко В.Н.

–

глава

Верх

-

Коенского сельс

овета;

-

Сапунова И.А.

–

специалист

Верх

-

Коенского сельсовета;

-

Намитова С.В.

–

специалист

по социальной работе (по согласованию);

-

Нечаева Г.А.

–

староста

д.

Михайловка

(по согласованию);

-

Губанова Л.И.

–

староста

п.

Дзержинский

(по согласованию);

-

Варе Т.Д

.

–

староста

п.

Дубинский

(по согласованию);

-

Шелепов А.А.

–

староста

д.

Китер

ня

(по согласованию);

-

Бакиров С.А.

–

командир

отдельного поста ПЧ

-

102 с.

Верх

-

Коен

(по

согласованию);

-

Поздняков А.В.

–

зам.

н

ачальника

ПЧ

–

102

(по согласованию).

2.

Рекомендовать

профилактической группе по

предупреждению и

профилактике пожаров в жилых помещениях:

-

осуществлять

поквартирный и подворовый обход,

с

проведением

разъяснительной работы среди населения о соблюдении мер пожарной

безопасности, особое внима

ние уделять одиноким престарелым лицам,

многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам.

-

по каждому факту пожара на территории сельского поселения

проводить собрания с населением с разъяснением причин пожара и

необходимости выполнения

требований пожарной безопасности с

приглашением представителей отдела надзорной деятельности

по

г.Иски

тиму и Искитимскому району НСО (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕРХ - КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     05.05.2021   №   21 - р/76.004                     О   создании профилактической группы по   п редупреждению  и профилактике пожаров   на территории Верх - Коенского сельсовета          В соответствии  с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №  131 - ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации » , от 21 декабря 19984 года № 69 - ФЗ  « О  пожарной  безопасности »   и от 22 июля 2008 года № 123 - ФЗ  « Технический регламент о  требованиях пожарной безопасности » , постановлением П равительства  Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390  « О противопожарном  режиме »   и в целях п редупреждения пожаров и гибели людей в них,    1.   Создать на территории Верх - Коенского сельсовета профилактическую  группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых  помещениях и утвердить ее состав:   -   Соловьенко В.Н.  –   глава  Верх - Коенского сельс овета;   -   Сапунова И.А.  –   специалист  Верх - Коенского сельсовета;   -   Намитова С.В.  –   специалист  по социальной работе (по согласованию);   -   Нечаева Г.А.  –   староста  д.   Михайловка  (по согласованию);   -   Губанова Л.И.  –   староста  п.   Дзержинский  (по согласованию);   -   Варе Т.Д .  –   староста  п.   Дубинский  (по согласованию);   -   Шелепов А.А.  –   староста  д.   Китер ня  (по согласованию);   -   Бакиров С.А.  –   командир  отдельного поста ПЧ - 102 с.   Верх - Коен  (по  согласованию);   -   Поздняков А.В.  –   зам.   н ачальника   ПЧ  –   102  (по согласованию).       2.    Рекомендовать  профилактической группе по   предупреждению и  профилактике пожаров в жилых помещениях:              -   осуществлять  поквартирный и подворовый обход,   с   проведением   разъяснительной работы среди населения о соблюдении мер пожарной  безопасности, особое внима ние уделять одиноким престарелым лицам,  многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам.              -   по каждому факту пожара на территории сельского поселения  проводить собрания с населением с разъяснением причин пожара и  необходимости выполнения  требований пожарной безопасности с  приглашением представителей отдела надзорной деятельности   по  г.Иски тиму и Искитимскому району НСО (по согласованию).